
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w Programie Usług Społecznych w Gminie Połaniec 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2, art. 5 ust 1-4, art. 6 ust. 1-3, art. 7 ust. 1-2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1818), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.1)) Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XIII/112/2024 Rady Miejskiej z Połańca z dnia 17 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Połaniec (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2024 r. poz. 4990) wprowadza się następujące zmiany: 

- „DZIAŁ V.OKREŚLENIE USŁUG SPOŁECZNYCH OFEROWANYCH W PROGRAMIE otrzymuje 
brzmienie:Tabela nr 1. Nowe usługi społeczne w programie 

Nowe usługi społeczne Planowana liczba 
uczestników 

USŁUGI Z ZAKRESU WSPARCIA RODZINY I PIECZY ZASTĘPCZEJ 

usługi dla rodzin dysfunkcyjnych  30 rodzin/ 90 osób 

usługi z zakresu profilaktyki rodziny 40 rodzin/ 120 osób 

działania z zakresu kształtowania postaw antydyskryminacyjnych 210 osób / 2 h na osobę 

10 dniowe kolonie profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży 60 pakietów 

USŁUGI ZDROWOTNE 
Profilaktyka i diagnostyka wad postawy, wad wzroku (optometryczna) i 
dietetyczna 330 usług 

OSOBY STARSZE i NIEPEŁNOSPRAWNE 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania: mobilne usługi 
rehabilitacyjne/ fizjoterapeutyczne:  

3200 godzin usług;  
śr. 100h/miesiąc 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania: mobilne usługi 
dietetyczne i/lub logopedyczne:  

2560 godzin usług;  
śr. 80h/ miesiąc 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania: mobilne usługi 
pielęgnacyjne (fryzjerskie, podologiczne) 480 sztuk usług 

14 dniowe turnusy rehabilitacyjne 60 pakietów 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 911



Usługa transportu indywidualnego 31 miesięcy 

Usługi społeczne w zakresie wsparcia opiekunów faktycznych  18 pakietów 

Zakup zestawów „Bezpieczny senior” 146 zestawów 

Usługi remontowo-porządkowe 250 usług 

Źródło: Opracowanie własne”  

- „W dziale WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA OSÓB ZAINTERESOWANYCH DO 
KORZYSTANIA Z USŁUG SPOŁECZNYCH OKREŚLONYCH W PROGRAMIE ORAZ SPOSÓB 
DOKUMENTOWANIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW KWALIFKOWANIA OSÓB 
ZAINTERESOWANYCH DO KORZYSTANIA Z USŁUG SPOŁECZNYCH OKREŚLONYCH 
W PROGRAMIE Tabela nr 2 Sposób kwalifikowania do usługi otrzymuje brzmienie: 

Nazwa usługi Warunki kwalifikowania Typ kwalifikowania 

usługi dla rodzin dysfunkcyjnych  Rodziny z Gminy Połaniec2)  

Wniosek wraz z deklaracją 
udziału w projekcie, 
indywidualny plan usług 
społecznych 

usługi z zakresu profilaktyki rodziny Rodziny z Gminy Połaniec3), 

Wniosek wraz z deklaracją 
udziału w projekcie, 
indywidualny plan usług 
społecznych 

działania z zakresu kształtowania 
postaw antydyskryminacyjnych Rodziny z Gminy Połaniec4), 

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie, indywidualny 
plan usług społecznych 

10 - dniowe kolonie profilaktyczno-
edukacyjne dla dzieci i młodzieży 

Dzieci i młodzież z Gminy Połaniec 
w wieku szkolnym5)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie, indywidualny 
plan usług społecznych 

Profilaktyka i diagnostyka wad 
postawy, wad wzroku 
(optometryczna) i dietetyczna 

Dzieci i młodzież z Gminy Połaniec w 
wieku 4-18 lat 

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie, indywidualny 
plan usług społecznych 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
miejscu zamieszkania: mobilne 
usługi rehabilitacyjne/ 
fizjoterapeutyczne 

Mieszkańcy Gminy Połaniec – osoby 
niepełnosprawne, starsze6)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie, indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
w przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
miejscu zamieszkania: mobilne 
usługi dietetyczne i/lub 
logopedyczne:  

Mieszkańcy Gminy Połaniec – osoby 
niepełnosprawne, starsze7)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
w przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności 

 
2) Osoby w sytuacji kryzysowej, brak poczucia własnej wartości, wyuczoną bezradność, izolację społeczną, brak wsparcia. 
3) j.w. 
4) j.w. 
5) Kryterium premiujące: dzieci pochodzące z rodzin wskazanych w przypisach 1 -3 
6) Kryterium premiujące: samotne zamieszkiwanie - 5 pkt, orzeczenie znaczny stopień - 2 pkt, orzeczenie umiarkowany - 

1 pkt, orzeczenie lekki stopień – 1 pkt, orzeczona niepełnosprawność narządu ruchu 5 pkt. 
7) j.w. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 911



Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
miejscu zamieszkania: mobilne 
usługi pielęgnacyjne (fryzjerskie, 
podologiczne) 

Mieszkańcy Gminy Połaniec – osoby 
niepełnosprawne, starsze8)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
w przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności 

14 dniowe turnusy rehabilitacyjne Mieszkańcy Gminy Połaniec – osoby 
niepełnosprawne, starsze9)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
w przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności 

Usługa transportu indywidualnego Mieszkańcy Gminy Połaniec – osoby 
niepełnosprawne, starsze10)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
w przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności 

Usługi społeczne w zakresie 
wsparcia opiekunów faktycznych  

Mieszkańcy Gminy Połaniec – 
opiekunowie faktyczni sprawujący 
opiekę nad osobą niepełnosprawną11)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
Oświadczenie o sprawowaniu 
opieki faktycznej nad osobą 
zależną 

Zakup zestawów „Bezpieczny 
senior” 

Mieszkańcy Gminy Połaniec –, osoby 
starsze12)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych, 
 
W przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. 

Usługi remontowo-porządkowe Mieszkańcy Gminy Połaniec osoby 
starsze, niepełnosprawne13)  

Wniosek z deklaracją udziału 
w projekcie indywidualny 
plan usług społecznych 
 
W przypadku osób 
niepełnosprawnych 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. 

Źródło: Opracowanie własne” 

 
8) j.w. 
9) j.w. 
10) j.w. 
11) Kryterium premiujące: opieka nad osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności - 5 pkt, - opieka nad osobą 

z umiarkowanym stopniem - 2 pkt, opieka nad dwiema osobami niepełnosprawnymi – 10 pkt 
12) Kryterium premiujące: Seniorzy 60+ kobiety; 65+ mężczyźni, samotne zamieszkiwanie - 5 pkt, orzeczenie znaczny 

stopień - 2 pkt, orzeczenie umiarkowany - 1 pkt 2, orzeczenie lekki stopień – 1 pkt. 
13) j.w. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 911



§ 2. Pozostałe zapisy Programu Usług Społecznych w Gminie Połaniec pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 911


	UCHWAŁA NR XVII/139/2025 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	tir. - (2)
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-03-05T11:12:48+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




